
 

 

草熱と光発第７号 

令和２年５月１８日 

 

 

橋岡町内の 

小学生～中学生保護者の皆様へ 

 

草津市立橋岡会館 

館長 三上 栄一 

 

 

橋岡教育集会所諸行事一部再開のお知らせ 

 
春暖の候、皆様方におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

日ごろは会館事業に対し、ご理解、ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、５月５日に「準特定警戒県」としての措置をとり、外出自粛や休業要請を

段階的に暖和する旨を発表され、そのうえで、県内の新規感染者が減少傾向にある

として、「６月１０日（水）」より、橋岡教育集会所諸行事の一部「書道教室」を 

開催します。 

 他の諸行事におきましては、感染状況や子どもたちの状況を見ながら開催を検討 

していきたいと思いますので、ご理解、ご協力のほど宜しくお願い致します 

 

 

記 

 

 

・書道教室「６月１０日（水）」より開催予定 

 
 

＊今後の活動予定 

 

＊その他の活動・教室・講座関連につきましては日時が決まり次第随時、連絡させ

ていただきますので宜しくお願い致します。 

 対象：（子育て講座・HOTほっと子育てサロン・小自主活・中自主活・土曜ひろば・

仲間づくり広場・ふれあい広場）など。 

＊６月１日（月）以降の行事予定については、開催する前に資料配布ならびにホー

ムページにおいてお知らせ致します。ご理解の程宜しくお願い致します。 

 

＊第一回目の書道教室となりますが、開講式はせずに開催いたします。 

尚、新型コロナウイルス感染拡大対策といたしまして、（マスクの着用・換気・机の配

置・アルコール消毒などをして実施していきます。） 

＊保護者の方へのお願い 

 （お子さんの体調面（体温）などの確認を宜しくお願いします）。体調が悪いときは、事前

に連絡をしていただけるようにお願い致します。 

 



 

 

＊書道教室日時などについて 

 

 

＊当初の予定では、６月１０（水）は（毛筆）の予定でしたが、（硬筆）の教室となります、 

 尚、当初は、６月１７日（水）は、お休みとなっていましたが、教室はありますので、宜しく

お願い致します。以前、配布した予定表と少し異なるため、注意してください。 

 

              ６月３日（水）←中止 

 

              ６月１０日（水）←開催いたします。（毛筆→硬筆に変更） 

 

              ６月２４日（水）←開催いたします。（硬筆） 

 

＊自主活が開催されるまで、中学生は１７時からとなりますので宜しくお願いします。 

 

    １年生～２年生   16時～    硬筆（鉛筆）で字形学習 
（1月は書き初めをしますので毛筆の経験もします。） 

 

３年生～４年生   16時３０分～ 硬筆（第１，３，４，５水曜） 

                 毛筆（第２水曜） 

 

５年生～６年生、中学生   17時００分～ 硬筆（第１，３，４，５水曜） 

                 毛筆（第２水曜） 

 

【場 所】   橋岡教育集会所 図書室 

                          

【持ち物】   鉛筆（２Ｂ）  消しゴム  下敷き  以前お配りした、書の友、ノート 
（鉛筆は準備し配布します。以降、購入をされる時は、三菱のユニスタ

ーにしてください。） 

★ 硬筆の時は、筆記用具を必ず持って来てください。 

保護者の方から確認や声かけをお願いします。 

 

【その他】   ★ 練習用ノート、清書用紙、半紙、墨など必要な教材は会館でまとめ 

て購入します。 

 

 

 

 

質問等は、橋岡教育集会所へお問い合わせ下さい。 

 

橋岡会館 TEL０７７－５６２－５８６４ 

橋岡教育集会所 TEL０７７－５６３－３８１８ 

担当  大坂 範子・寺田 匡廣 
 


